
ROMANIA  

JUDETUL ALBA 

COMUNA ALBAC  

CONSILIUL LOCAL  

 

 

                                                         HOTARAREA NR. 39/2019 

privind aprobarea de material lemnos în vederea  realizării lucrărilor de reparații la copertina 

pentru adapostul lemnelor de foc 

 

         Consiliul local al comunei Albac, județul Alba, întrunit în şedinţa ordinară publică din data 

de 31 octombrie 2019;  

           Având în vedere: 

          - proiectul de hotărâre inițiat de dl. Todea Petru- Tiberiu- primarul comunei cu nr. 

5145/09.10.2019; 

         - referatul de aprobare la proiectul de hotărâre nr. 5146/09.10.2019;  

         - raportul de specialitate al compartimentului buget- finante, contabilitate, impozite şi taxe 

înregistrat la Primăria Albac la nr. 5162/14.10.2019; 

          - avizul  favorabil al comisiei de specialitate a consiliului local nr. 5201/24.10.2019; 

          - art. 6 alin. (3) lit. b) din HGR nr. 715/2017 pentru aprobarea Regulamentului de 

valorificare a masei lemnoase din fondul forestier proprietate publică; 

          În temeiul prevederilor art. 196 alin. 1 lit. a),  art. 129 alin. 4 lit. 3) și ale art. 139 alin. (3) 

lit.”c”  din O.U.G.  nr. 57/2019 - privind Codul administrativ; 

 

HOTĂRĂȘTE 

            

           Art. 1 – Se aprobă  utilizarea cantității de 7 mc. material lemnos din pădurea comunală 

pentru realizarea lucrărilor de reparații la copertina lemnăriei sălii de sport,  în vederea adăpostirii 

lemelor de foc 

          Art. 2- Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 11 voturi favorabile valabil 

exprimate, care reprezintă 100 % din numarul consilierilor în funcție și 100 %  din numărul 

consilierilor prezenți. 

          Art. 3 - Biroul financiar- contabil si primarul comunei Albac vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri.        

           Art. 4 - Prezenta hotărâre poate fi contestată conform prevederilor Legii contenciosului 

administrativ nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 

          Art.  5 - Prezenta hotărâre se comunică: 

a) Instituției Prefectului – Județul Alba; 

b) Compartimentului Buget- finaţe, contabilitate, impozite şi taxe 

c) Se va afișa la afișierul comunal și pe site-ul www.primaria-albac.ro. 

 

 

                                                       Albac la 31 octombrie 2019  

 

 

 

                PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                   Contrasemnează.                                                                                                       

                           Costea Nicolae                                                         Secretar, 

                                                                                                      Scrob Eugenia 

 

 

 

E.S./E.S.   5 ex.                          Pagina 1 din 1 


